INDICAÇÃO Nº. 026/2014,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 17 DE MARÇO DE 2014,

AUTORIA:- Vereador ILCEMIR SCARABELLI.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro da maior brevidade possível, determine a realização dos estudos
necessários, visando à contratação de médico veterinário para prestar
serviços junto a municipalidade.

JUSFITICATIVA: É de suma importância a contratação de um profissional do
ramo da medicina veterinária, notadamente que com a finalidade de
implantar em nosso município, dentre outras necessidades, uma campanha
voltada para a castração de animais, com a finalidade de reduzir a
população de animais de rua que, aliás, vem crescendo substancialmente
em nosso município, e que por isso acabam sofrendo maus tratos além de
trazerem prejuízo através de acidentes que provocam e doenças. Daí
porque a preocupação deste vereador com esta questão de suma
importância da saúde pública, em nossa cidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 17 de Março de 2014.

ILCEMIR SCARABELLI - Vereador